



Edital nº 000039/2024

Acessar Contratação

Última atualização 15/10/2024

Local: Colatina/ES **Órgão:** MUNICIPIO DE COLATINA **Unidade compradora:** 01 - Comprador Prefeitura Municipal de Colatina

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 12/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 12/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 04/09/2024 07:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 27165729000174-1-000185/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - A presente licitação tem como objeto a formalização de Ata de Registro de Preços para eventuais aquisição de material de construção, que serão destinados ao atendimento da Secretaria de Obras e demais Secretarias no que diz respeito a construção, reforma de vias públicas e prédios públicos, através da Secretaria Municipal de Obras.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 93.161.150,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 78.714.350,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	BLOCO SEXTAVADO DE 8CM Bloco sextavado de espessura de 8,0 cm, medindo 25cm x 25cm, resistencia a compressao de 35,0 mpa.	1500000	R\$ 4.35	R\$ 6.525.000,00	
2	BLOCO SEXTAVADO DE 6CM Bloco sextavado de espessura de 6,0 cm, medindo 25cm x 25cm, resistencia a compressao de 35,0 mpa.	1000000	R\$ 3.08	R\$ 3.080.000,00	
3	BLOCO PRE MOLDADO DE CONCRETO RETANGULAR 8 CM Bloco pre-moldado de concreto retangular de 10 x 20 cm e espessura de 8 cm, resistencia a compressao minima de 35 MPa, cor natural.	1500000	R\$ 2.43	R\$ 3.645.000,00	
4	BLOCO PRE MOLDADO DE CONCRETO RETANGULAR Bloco pre-moldado de concreto retangular de 10 x 20 cm e espessura de 6 cm, resistencia a compressao minima de 35 MPa, cor natural.	500000	R\$ 2.30	R\$ 1.150.000,00	
5	MEIO FIO PRE MOLDADO DE CONCRETO meio fio, pre-moldado de concreto, medindo no minimo 1 m de comprimento, 12 cm de largura e 30 cm de altura.	500000	R\$ 23.41	R\$ 11.705.000,00	

Exibir 1-5 de 29 itens

Página < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/2021, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação, contratação e cumprimento dos atos, exigidos em sede de licitações e contratos administrativos, estabelecidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor do Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.704, de 05 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de contribuições de uma concepção direcionada legal, homologada pelos indicados no processo atual do comitê.

A adequação, integridade e segurança das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP pertencem à Lei nº 14.133/2021 e são de exclusiva responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.